XXXVII. Sensit miles in tempus conficta, statimque flagitavit. Missio per tribunos maturatur; largitio differebatur in hiberna cujusque. Non abscessere quintani unaetvicesimanique, donec, isdem in aestivis, contracta ex viatico aeniorum ipsiusque Caesaris pecunia persolveretur. Primam ac vicesimam legiones Caecina legatus in civitatem Ubiorum reduxit, turpi agmine, quum fisci de imperatore rapti inter signa⁶⁾ interque aquilas veherentur. Germanicus, superiorem ad exercitum profectus, secundam et tertiam decimam et sextam decimam legiones, nihil cunctatas, sacramento adigit. Quartadecimani paulum dubitaverant: pecunia et missio, quamvis non flagitantibus, obllata est.

XXXVIII. At in Chaucis⁷⁾ coeptavere seditionem

1) Auxilia = trupele auxiliare înrolate în armată.

2) Socii = triburile aliate care ar putea elibera armată.

3) Severitas = subînțeles erat.

4) Respublica, subînțeles erat.

5) Exauktorari = deslegarea de jurământul militar. Soldații făceau un serviciu mai ușor.

6) Casa armatei era pusă în totdeauna sub protecția stăeturilor.

7) Chaucii locuiau între Ems și Elba.

praesidium agitantes vexillarii¹⁾ discordium legiōnum, et praesenti duorum militum suppicio paulum repressi sunt. Jusserat id M'. Ennius, castrorum praefectus, bono magis exemplo quam concessō jure²⁾: deinde, intumescente motu, profugus reperitusque, postquam intutae latebrae, praesidium ab audacia mutuatur: non praefectum ab iis, sed Germanicum ducem, sed Tiberium imperatorem violari. Simul, exterritis qui obstiterant, raptum vexillum ad ripam³⁾ vertit; et⁴⁾, si quis agmine decessisset pro ūsertore fore clamitans, reduxit in hiberna turbidos et nihil ausos.

XXXIX. Interea legati ab senatu regressum jam apud Aram Ubiorum⁵⁾ Germanicum adeunt. Duae ibi legiones, prima atque vicesima, veteranique nuper missi⁶⁾ sub vexillo hiemabant. Pavidos et conscientia vecordes intrat metus, venisse patrum jussu, qui irrita facerent quae per seditionem expresserant; utque mos vulgo quamvis falsis reum subdere, Munatum Plancum, consulatu functum, principem legationis, auctorem senatus consulti incusat; et nocte concubia⁷⁾ vexillum⁸⁾ in domo Germanici situm flagitare occipiunt, concursuque ad januam facto, moliuntur fores⁹⁾, extractum¹⁰⁾ cu-

1) *Vexillarii* = un detașament.

2) *Concesso jure*, numai comandanțul avea dreptul de a condamna la moarte.

3) *Ad ripam*, în direcția Rinului, pentru a merge în cartierele de iarnă la Ubii.

4) *Et* = sed.

5) *Aram Ubiorum*, probabil un altar consacrat lui August în orașul german.